*Participio ieiuniorum
 Inno. c. nois. la. su.*

procederent alij: vel alijs vicis suas committere praesumat et de duabus di-
 ctis in concilio generali aedita: ac alijs constitutionibus: et ordinationibus apo-
 stolicis: necnon statutis: et consuetudinibus etiam iuramento: confirmatione
 apostolica: vel quavis firmitate alia roboratis: privilegijs quoque in dultis: ac
 litteris Apostolicis: a vicis sede: etiam motu proprio: ex certa scientia ac de
 de Apostolice potestatis plenitudine: et de dicte Romanae Ecclesiae Cardina-
 lium consilio: et consensu: etiam consistorialiter habitis: ac per viam contractus:
 et obligationis Juramento vallati: necnon perpetui statuti: et ordinationis: et
 cum quibusvis etiam exceptiuis: praeservatiuis: metis attestatiuis: irritatiuis
 annullatiuis: restitutoriis: innovatoriis: ac derogatoriis: derogatorijs: alijsque
 efficacioribus efficacissimis: et in solitis clausulis: et quantumcumque urgentissi-
 mis causis: ac necessario exprimendis: quomodolibet emanatis et emanandis
 quibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis: eorumque totis tenoribus
 specialibus et individua: ac de verbo ad verbum: non autem per clausulas
 generales idem importantes metio seu quevis alia expressio habenda aut
 ex quibus forma servanda foret. Illorum omnium tenores praesentibus pro
 sufficienter expressis: ac de verbo ad verbum insertis: necnon modis et formis
 ad id servandos pro individuo servatis habentes harum serie in eo quod praesentibus
 quomodolibet obtent specialiter et expresse derogamus: ceterisque con-
 trariis quibuscumque. Nos enim praesentes litteras: et in eis contenta quaecumque
 sub Bullis: etiam in fauorem Basilice Principis Apostolorum de Urbe: ac il-
 lius fabricae et cruciae: quomodolibet emanatis et emanandis: revoca-
 tionibus: suspensionibus: annullationibus limitationibus: modificationibus
 vel derogationibus comprehendi: illisque etiam illorum toto tenore inserto: etiam alijs
 rogari nulla tenore posse: et quoties opus fuerit: toties in pristinum: et sub quacumque
 forma: de qua officialibus Archiconfraternitatis huiusmodi tempore placuerit
 et restituta esse: et cessari: ac litteras Apostolicas de super expediri posse decernimus.
 Et quia difficile foret: praesentes litteras: ad quaecumque loca ubi opus
 esset deferre: Volumus et Apostolica etiam auctoritate decernimus: quod ean-
 dem praesentiam transumptis: alicuius Notarii publici manu subscriptis
 et curie Ecclesiae: seu per sone in dignitate Ecclesiastica constitute: sigillo
 munitis: eadem pro: suis fides adhibeatur: ubique que adhiberetur eisdem praesentibus
 si forent exhibite vel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat
 hanc paginam nostre ab solutionis: approbationis: confirmationis: suppletio-
 nis: erectionis: institutionis: subiectionis: concessionis: statuti: ordinationis:
 mandati: derogationis: voluntatis: et decreti infringere vel ei ausu temerario
 contraire. Siquis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem om-
 nipotentis Dei: ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.
 Datu Romae apud sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae: Millesimo
 Quingentesimo: Decimono. Quinto Kendas Februarii. Pontificatus
 nostri Anno Septimo.

E. Sabredo.

**Bulla Leonis. X. Privilegiū Absolutionū Exemptionū Liberationū
 Subscriptionū Subiectionū Concessionū et Derogationū Archief-
 pitalis Sancti Iacobi Augustae de Urbe et eius mēbris.**

LEO Episcopus Servus Servorum Dei Ad perpetuam rei memoriam
 Et superne dispositionis arbitrio vniuersalis Ecclesiae regimini gra-
 uisq; Dominico presidens inter varias curasq; multiplices et sollicitu-
 dines que ex ministerio pastoralis officij nobis incumbit illam totis affectibus
 et desiderijs libenter amplectimur perquam Christi pauperibus et egenis mise-
 rabilibusq; personis in quibus redeptor noster summi patris vnigenitus Iesus
 Christus se presentare dignatus est inopie et indigentie subuenitur: et vsingula
 pia loca presertim Hospitalia sancti Jacobi in Augusta de Urbe nuper per
 nos in Archihospitale erectum: et institutum a quibusuis iniurijs molestijs: et vic-
 lenijs ac peruersorum conatibus conseruentur: et iuxta cordis nostri affectio-
 nem feliciter gubernentur partes nostras quantum ex alto permittitur impe-
 dimus efficaces. Dudum siquidem ex certis preecessarijs causis motu proprio:
 et ex certa scientia Hospitalia sancti Jacobi de Augusta de Urbe in Archihospi-
 pitale: et caput omnium Hospitalium pauperum infirmorum incurabili ubi
 libet constructorum et constructorum creuimus: et instituimus: et illi omnia: et
 singula constructa incurabili infirmorum huiusmodi Hospitalia in media
 te hinc tamen illorum preiudicio efficiamus: et eidem Archihospitali: et illius mem-
 bris eorumq; confratribus tunc pro tempore existentibus: et in ipsis degentibus
 personis eorumq; singulis nonnullas indulgentias: et peccatorum remis-
 siones elargiti sumus prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.
 Cum autem sicut ex eorundem Confratrum Archihospitalis huiusmodi co-
 questionem percepinus quod nonnulli Archiepiscopi. Epi alijsq; Ecclesiarum
 Pretarij: et Clericis Ecclesiastice persone tam religiose quam seculares nec-
 non Duces Marchiones Comites Barones Nobiles Milites: et laici Com-
 munita Ciuitatum Vniuersitatum Episcoporum Castrosum Villarum: et aliorum
 locorum ac alie singulares persone nonnullarum Ciuitatum diocesis: et partium
 diuersarum occuparunt: et occupari fecerunt castra villas: et alia loca terra s do-
 mos possessiones iura iurisdictionis necnon fructus redditus: et proventus bñs
 feriorum Ecclesiasticorum cum cura et sine cura secularium: et quorumvis ordi-
 num regularium ad Archihospitale ac membra hmoi illorumq; seruitores: et
 alias seculares: et quorumvis etiam mendicantium ordinum regulares perso-
 nas in illis pro tempore degentes sperantia: et pertinentia: et ea detinent occu-
 pata seu ea detinentibus prestant auxilium consilium: et fauorem. Nonnulli
 etiam Ciuitatum et diocesis ac partium predictarum qui nomen Domini in
 vanum recipere non formidant eisdem Archihospitali membris seruitoribus: et
 alijs personis huiusmodi super predictis Castris: Villis et locis alijsq; terris
 domibus possessionibus iuribus iurisdictionibus fructibus redditibus censibus
 et prouentibus eorundem ac bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus: et
 temporalibus alijsq; rebus ad Archihospitale membra seruitores: et alias per-
 sonas in Archihospitali: et membris degentes huiusmodi pro tempore spectati-
 bus multiplices molestias: et iniurias inferunt iacturas. Quare confratres pre-
 dicti nobis supplicarunt vt cum eisdem ac dictorum membrorum presentium:
 et futurorum confratribus iudicibus custodibus seruitoribus: et personis valde
 reddatur difficile pro singulis querelis ad sedem Apostolicam habere recur-
 sum prouidere eis super hec paterna diligentia curaremus. Nos igitur aduer-
 sus occupatores detentores presumptores molestatores: et iniuriatores huius-
 modi illo volentes eisdem Archihospitali membris: et personis in eis degentibus

ac seruitoribus remedio subuenire per quod ipsorum compescant temeritas
 & alijs aditus similia committendi precludatur. Contra tres syndicos custo-
 des seruitores ac personas huiusmodi: & eorum singulas a quibusuis excom-
 municationis suspensionis & interdicti alijsq; Ecclesiasticis sententijs cen-
 suris: & penis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis siquibus
 quomodolibet innotati existant ad effectum presentium dum taxat conse-
 quendum harum serie absolventes & absolutos fore censentes. Huiusmodi
 supplicationibus inclinati. Archiofitalia membra: & in eis degentes perso-
 nas durante seruitio: & auctu in Archiofitali & membris predictis deservie-
 tes seruitores huiusmodi presentes & futuros ac eorum singulos ipsorumq; & cuiuslibet
 eorum beneficia Ecclesiastica etiam si canonicatus: & prebende dignitates
 personatus administrationes vel officia in Cathedralibus etiam Metropoli-
 tanis. aut collegiatis & dignitates ipse in Cathedralibus etiam Metropoli-
 tanis. post Pontificales maiores aut collegiatis Ecclesijs huiusmodi princi-
 pales fuerint per eosdem seruitores: & personas in titulum vel commendam aut
 alias nunc & pro tempore obrenta ac res & bona quecumq; mobilia: & im-
 mobilia presentia: & futura ab omni iure quorumcumq; parochialium Ecclesia-
 rum infra quarum limites existunt seu quarum parochiam pro tempore ex-
 titerint iurisdictione dominio potestate visitatione & correctione Patriarcha-
 rum Archiepiscoporum. Episcoporum: & aliorum ordinario-um eorumq; of-
 ficialium Vicarioꝝ Commissarioꝝ: & aliorum quorumcumq; etiam Apostolico
 rum iudicum & delegatorum tam Ecclesiasticorum quam secularium etiam
 mixtim ordinarij: & Delegati: & alias quali tercumq; qualificati fuerint exi-
 minus & totaliter liberamus ac sub beati Petri patrocinio ac nostra: & se-
 dis Apostolice protectione suscipimus ac nobis: & Romanis. Pontifici pro te-
 pore existenti immediate subijcimus. Itaq; Patriarche Archiepiscopi Episcopi
 ordinarij Officiales Vicarij Commissarij Rectoris: & Iudices prefati presen-
 tes & futuri nullam iurisdictionem superioritatem auctoritatem dominium
 potestatem visitationem aut correctionem in Archiofitalia membra: & per-
 sonas ac huiusmodi seruitio durante seruitores eorumq; beneficia res: & bo-
 na huiusmodi presentia: & futura vt pote profus exemptos: & exempta etiam
 ratione cuiuscumq; delicti aut contractus seu: rei de qua ageretur vbicumq;
 committatur delictum iniatur contractus aut res ipsa consistat exercere seu
 excommunicationis suspensionis interdicti seu alias sententias censuras: & pe-
 nas Ecclesiasticas promulgare nequeat. Ac Confratribus Archiofitalis: &
 membrorum huiusmodi eorundem Archiofitalis: & membrorum bona mo-
 bilia: & immobilia presentia & futura pro quibuscumq; alijs mobilibus: & im-
 mobilibus bonis quorumcumq; valorum existant cum quibuscumq; perso-
 nis tam Ecclesiasticis quam secularibus cuiuscumq; qualitate preeminente
 existentibus ac Ecclesijs etiam Cathedralibus Metropolitanijs. Parro-
 chialibus Hospitalibus vel alijs quibusuis pijs locis permutare seu bona
 Archiofitalis: & membrorum huiusmodi cum predictis: & quibusuis alijs p-
 sonis etiam Ecclesiasticis vel secularibus ac Ecclesijs: & locis predictis cum
 quibus Archiofitalis: & membrorum huiusmodi fundacionem efficere pos-
 tulerint meliorem in emphyteosim perpetuam & sub Anno cautione siue ceseu
 ad tempus vel alias toriens quotiens opus fuerit concedendi: & vendendi: &
 eorum pretia in fabricam: & sustentationem pauperu Archiofitalis: & in e-
 orum huiusmodi conuertendi tam liberam licentiam: & facultatem concedimus.

*Permutandi ho-
 ma alienandi.*

221
22

Quocirca venerabilibus fratribus nostris vniuersis et singulis Archiepiscopis
Episcopis ac dilectis filiis Abbatibus Prioribus et alijs personis in dignitate ecclesie
sastica constitutis ac Cathedralium et Metropolitana Ecclesiarum canonicis nec
non eorundem Archiepiscoporum Episcoporum officialibus seu vicarijs in spiritualibus genera
libus ubi libet constitutis per Apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo
aut eorum aliquis pro se vel alium seu alios etiam si sint extra loca in quibus deputati
sunt fuerint conservatores et Iudices Archiepiscopali membris ac illis degeribus perso
nis et hominum durante seruitio seruitoribus et eorum cullibus ac confratribus Sindecis
et custodibus prefatis in premissis efficacis defensionis subsidio assistentes ipsosque
et eorum singulos etiam contra quoscuq; bonorum suorum spiritualium et temporalium ad Archiepi
scopales et membra ac in illis degeres et seruitores hominum illorumque beneficia p
cedera pro eis nunc et pro tempore obtenta tam in personarum suarum quam aliarum legitime spe
cratiuum et pertinentium occupatores et detentores ac super eis iniurias iniectas et
iacuras perpetuo defendentes faciant auctoritate nostra Archiepiscopale membra et
personas ac hominum durante seruitio seruitores exemptione ac liberatione et cofra
tricia Sindices et custodes licentia et facultate hominum ac alijs premissis pacifice
frui et vaudere non permittentes eos vel eorum aliquem per Patriarchas Archiep
scopos ordinarios illorumque Officialis Vicarios Rectores Commissarios et
etiam Iudices Ecclesiasticos et seculares ac alios superadditos etiam ut prefertur qua
uisque communia civitatum vniuersitatum episcoporum et aliorum locorum ac quascuq;
alias personas hominum indebitum molestari vel eis super eisdem bonis grauius mina
seu damna aut iniurias irrogari. Facturi ipsis Archiepiscopale membris ac personis
et seruitoribus cum ab eis vel procuratoribus suis vel eorum aliquo fuerint requisiti de
dictis et alijs personis quibuslibet super restitutione hominum earum villarum terrarum et
aliorum locorum iurisdictionum iurium et bonorum mobilium et immobilium reddituumque et pe
netium et aliorum quorumcuq; bonorum necnon de quibusdam molestis in iniurijs ac da
nis preteritis et futuris in illis vbi que iudicialiter requirunt indagare ne summarie sim
plicitate et plano sine strepitu et figura iudicij in alijs vtroque put qualitate nego
cios exegerit iustitie complementum. Occupatores seu detentores presumptores
molestatores et iniuriatores hominum necnon contradictores quoslibet et rebelles
cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis vel conditionis extiterint quancumque
et quoruicunq; expedierit auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatiue
postposita conpescendo. Innocentio ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis.
Et nihilominus legitimis super hijs habendis seruatis processibus contra illos quos
censuras et penas hominum pro eos pro tempore latas incurrisse cognoverint illas rotas
quoties opus fuerit litterata viceibus aggrauare curent. Non obstantibus felicis
recordationis Bonifacii pape vii qua cauetur ne quis extra suam civitatem vel
diocesis ad iudicium euocetur nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra vnam
diectam a fine sue diocesis. Seu ve iudices et conservatores a sede deputati predictam ex
tra civitatem et diocesis in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere aut alij
vel alijs vices suas committere aut aliquos ultra vnam diectam a fine diocesis eorundem
trahere presumant et de duabus dietis in concilio generali edita dummodo ultra. Quo
tuor dietas alijs a fine sue diocesis vigore presentium non trahatur. Seu quod de alijs
quod de manifestis iniurijs et violentijs et alijs que iudicialiter requirunt indagacione
penis in eos si quas egerit et in id procuratores adiectis conservatores se nullatenus
intermittant. Et Innocentij pape iii contra exepros (Violentes) ac Pauli pape ii. Romanorum
predecessorum nostrorum (Ambrosij in superbia) incipientibus et alijs quibuscuq; a pre
dictis et quibuslibet alijs Romanorum predecessoribus nostris tam a iudicibus delegatis